

## Spannende Spiele beim S4young-Sparkassen-Cup



Konz-Niedermennig: Siegerehrung der erfolgreichen E-Junioren.

Gemeinsam mit dem Fußballkreis Trier-Saarburg und dem Sportverein Tälchen Krettnach veranstaltete die Sparkasse Trier am vergangenen Wochenende auf der Sportanlage des SV Tälchen Krettnach in Konz-Niedermennig den 10. S4young-Sparkassen-Cup

Bernd Marx, Vorsitzender des ausrichtenden Vereins SV Tälchen Krettnach eröffnete das Turnier. Günther Passek, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Trier, führte beim ersten B-Jugendturnier den Anstoß aus.

In diesem Jahr beteiligten sich 143 Jugendmannschaften am S4young-Sparkassen-Cup, dem mittlerweile größten Jugendfußballturnier in Rheinland-Pfalz. Der Fußballkreisvorsitzende Hans-Peter Dellwing hob hervor, dass mit dem diesjährigen 10. Turnier bisher insgesamt rund 20.000 Jugendliche an der Veranstaltungsreihe teilgenommen haben. Für Kreisjugendleiter Thomas Marx ist das Turnier eine feste Größe in der Jahresplanung der Jugendfußballmannschaften.



## Spannende Spiele beim S4young-Sparkassen-Cup

Landrat Günther Schartz, der bereits beim ersten S4young-Sparkassen-Cup Siegerehrungen vornahm, lobte das Engagement der Vereine, die diese dreitägige Veranstaltung mit fast 100 ehrenamtlichen Helfern bewältigten.

Die Vizepräsidenten Alois Reichert, Fußballverband Rheinland, Michael Maxheim, Sportbund Rheinland und der Sportkreisvorsitzende Felix Jäger bedankten sich bei Günther Passek und der Sparkasse Trier für die Unterstützung der Jugendarbeit.

Bei den insgesamt 31 Einzelturnieren wurden an Bambinis und F-Jugendliche insgesamt 580 Medaillen und an E- bis B-Jugendlich 36 Pokale verliehen. Jede teilnehmende Mannschaft erhielt bei der Siegerehrung einen Ball.

Mit einem herzlichen Dankeschön durch Franz-Josef Scharfbillig von der Sparkasse Trier an den ausrichtenden Verein SV Tälchen Krettnach und den Fußball-Kreisvorstand endete der 10. S4young-Sparkassen-Cup 2016.

Jetzt schon vormerken: Die 11. Auflage dieses besonderen Jugendsport-Events findet am 18. und 20. August 2017 statt.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Franz-Josef Scharfbillig Sparkasse Trier Theodor-Heuss-Allee 1, 54292 Trier Fon 0651 712-1411 Fax 0651 712-51411 franz-josef.scharfbillig@sk-trier.de